

1.2.2023



חברות יקרות, חברים יקרים – אם גם אתה שותפה להבנה שבתקופה הנוכחית חשוב יותר מאי פעם לשמר את רשת המידע והתמיכה שלנו, גם לקראת מאבקים שעוד נצטרך לצאת אליהם – נשמח אם תקחי על עצמך לשלם דמי חברה באמצעות PAYBOX. תוכלי להעביר דמי חברה אם תצטרפי לקבוצת "האגודה ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר" כך, ללא רווחים. התקלה שהייתה בעבר תוקנה. חברות סגל באוניברסיטאות ומכללות מוזמנות לשלם בין 150 ל-200 ₪ לפי יכולתן. סטודנטיות ופנסיונריות יכולות לשלם כפי יכולתן.

בנוסף אנו מזמינות תורמות המעוניינות לתרום למטרות ספציפיות, כגון כנס, ניוזלטר, אחזקת האתר, מלגות לסטודנטיות ועוד. הצגת אפשרות זו תתרום ותחזק את העשייה הפמיניסטית באקדמיה.

רשת משלך

הניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים ולחקר המגדר

gender4u@gmail.com

[הצטרפו אלינו בפייסבוק](#)



אנו שמחות להציג את הניוזלטר במתכונתו החדשה. אנו מציפות את אותם נושאים, אך בסידור שונה.

גיליון נפתח בדבר האורחת מאת פרופ' אורנה ששון-לוי, מהתוכנית ללימודי מגדר ומהמחלקה לסוציולוגיה ואנתרופולוגיה בבר אילן.

בהמשך, בהנתן השינויים בזירה הפוליטית, האירועים האחרונים בקמפוסים והאיום המתגבר על עשייה פמיניסטית – באקדמיה ומחוצה לה – מערכת רשת משלך מבקשת להפנות את תשומת לבכם להצהרה שהוציאה בנושא הנהלת האגודה הסוציולוגית הישראלית. בנוסף לגרסה העברית ששילבנו כאן, תוכלו למצוא אותה באנגלית ובערבית בקישור [שבאתר האגודה](#) הסוציולוגית. לצד הצהרה זו, בהמלצתה של חברת הנהלה שלנו טל מלר, אנו מפרסמות תגובה פמיניסטית לאירועים, שכתבה פרופ' אסתר הרצוג לכבוד גיליון זה.

הנהלת האגודה:

טובה בנסקי (עורכת ניוזלטר)

אורלי בנימין (יו"ר האגודה)

יפה ברלוביץ (מייסדת ועורכת ראשונה)

סילביה פוגל-ביז'אווי

דליה לירן אלפר

יהודית אברהמי-עינת

עינת לחובר

סיגל נגר-רון

טל ניצן

טל מלר

יוליה שבצ'נקו

תמר הגר

שרי אהרוני (בשבתון בתשפ"ג)

דבר האורחת: אורנה ששון-לוי



שולחן העבודה שלי מורכב בשנתיים האחרונות מהשילוב שבין מחקר לבין מילוי התפקיד של יועצת הנשיא של בר אילן להוגנות מגדרית. כחוקרת, עסקתי שנים ארוכות בבחינת הקשרים הרבים והמורכבים שבין צבא למגדר. בשלוש השנים האחרונות אני עוסקת לראשונה במחקר שאיננו מתמקד בפרספקטיבה המגדרית. במחקר זה אני בוחנת, יחד עם שני שותפים (פרופ' יגיל לוי ופרופ' עדנה לומסקי-פדר) איך מתהווה לגיטימציה לאלימות צבאית, הן ברמת המאקרו (עיצוב מדיניות צבאית, תרבות ארגונית של יחידות ועוד) והן ברמת המיקרו של החייל או החיילת שהשתתפו בפעולות לחימה צבאיות. בהצגת המחקר גילינו שהמילה אלימות בפני עצמה מעוררת הרבה כעס, ונקודה זאת נהייתה לחלק משאלות המחקר.

אולם מרבית העבודה שלי היום מתמקדת בתפקידי כיועצת הנשיא הממונה על הוגנות מגדרית. לתפקיד זה יש היבטים גלויים ופומביים והיבטים שהם יותר סמויים מן העין. במישור הגלוי אנחנו מעניקות מלגות פוסט-דוקטורט לנשים ומקיימות מפגשי הכנה לפוסט-דוקטורט; אנחנו מעניקות מלגות לסטודנטיות לתארים מתקדמים למימון נסיעה לכנסים; קיימנו סדנאות לשימוש בשפה שוויונית בהשתתפות מעל 180 חברות וחברי סגל אקדמי ומנהלי, וכן קיימנו סדנאות לזיהוי הטיית מגדריות לסגל אקדמי.

פרויקט הדגל שלי לשנה זו הוא קורס להכשרת נשים לתפקידי מנהיגות בכירים בבר אילן. בקורס, הכולל עשרה מפגשים, משתתפות 17 חוקרות מכל הפקולטות של בר-אילן. התכנים העיקריים של הקורס הם הכרת המערכת האקדמית מהמל"ג ועד תפקיד הדיקאן, הכרת המבנה הניהולי של בר אילן, מודלים למנהיגות וניהול באקדמיה, חסמים בפני נשים למנהיגות אקדמית ופיתוח כישורי מנהיגות. כבר אחרי שתי פגישות הסתבר שהקורס יצר רשת חזקה של פרופסוריות שפועלות ביחד לשינוי בתחומים שונים בקמפוס, ולהטלת זרקור על תחומים שעדיין דורשים פעולה ושינוי.

במישור הסמוי מן העין אני פועלת יחד עם ההנהלה ובעיקר יחד עם דקנים, דקניות וראשי מחלקות לגיוסן של יותר נשים בפקולטות שסובלות מתת-ייצוג של נשים, ולקידומן של נשים שנתקלו בחסמים שונים במהלך הקריירה האקדמית. כבר עתה ניכרת עליה מסוימת בשיעור הנשים הן בסגל האקדמי, והן בקרב הפרופסורים מן המניין.

הפעילות הענפה ושיתופי הפעולה הרבים, הביאו לרוח של שינוי בבר-אילן. כך במאי 2022 האוניברסיטה העניקה, לראשונה בישראל, תואר ד"ר לשם כבוד לשמונה נשים, ובבחירות לסנאט, ביולי 2022, נבחרו לראשונה 50% נשים (הרבה מעל שיעורן בסגל האקדמי). החל מאוקטובר 2022 שורת הדקנים כבר איננה גברית כולה, ושלוש נשים מכהנות כדקניות – ראשות פקולטות - בנוסף לדקנית הסטודנטים ודקנית בית הספר ללימודים מתקדמים. עכשיו המאבק הוא לשמר את ההישגים שכבר השגנו, ולהמשיך לדחוף קדימה, כי הרגרסיה במעמדן של נשים באקדמיה יכולה להגיע מכיוונים שונים, חלקם צפויים וידועים ואחרים אינם צפויים ולכן גם קשה יותר להתמודד איתם.

18 בינואר 2023

הצהרת הנהלת האגודה הסוציולוגית הישראלית

האגודה הסוציולוגית הישראלית מביעה דאגה עמוקה מאוירת חוסר הסובלנות, האיבה, הגזענות והכפייה האלימה ההולכים ומחריפים בשנים האחרונות, ומגיעים לשיאם בימים אלה. האגודה הסוציולוגית מחויבת לעקרונות של שלום ושוויון בין כל בני אדם, לחופש הביטוי ולחופש אקדמי ולהגנת כל חברה מפני גילויי חוסר סובלנות, דיכוי והשתקה. הסוציולוגיה כדיסציפלינה מחויבת לחברה בתוכה היא פועלת ומכוונת לתרום את הידע השיטתי שחוקרים אוספים בקפדנות ולחזק את הדיאלוג הציבורי על בסיס ידע מצטבר זה, כאלטרנטיבה להשתקה, להדרה, לחסימה ולאלימות. דיאלוג כזה חיוני לפיתוח עקרונות הדמוקרטיה ולביקורת תופעות של אי-שוויון, קיפוח, אפליה, ודיכוי. אנו מזהירים שהאווירה הנוכחית מסוכנת לא רק לחברה כולה אלא גם לחיים האקדמיים, לחופש האקדמי, לחופש המחקר ולחופש הביטוי, שהם נשמת אפו של המדע בכלל, ושל מדעי החברה והרוח בפרט. בתנאי איום, תלות, וסמכותנות, המחקר לא יכול להתפתח.

המחויבות החברתית של הסוציולוגיה לא מאפשרת לנו להתעלם ממה שקורה סביבנו, ואוירת חוסר הסובלנות כלפי המחקר הסוציולוגי והחברתי בכלל, כבר קבלו ביטויים מדאיגים ומכוערים במיוחד, לרבות ניסיונות השתקה. חוקרות פמיניסטיות ממדעי החברה הוכנסו לרשימות השחורות של אבי מעוז, סגן שר במשרד החינוך, והוא משרה אווירה עוינת מעוררת דאגה כלפי לימודי מגדר, תחום חשוב ומתפתח של המחקר הסוציולוגי. אנחנו רואים ורואות חומרה מיוחדת ומגנים בכל תוקף את המרת האפשרות לדיאלוג בניסיונות ההשתקה של צה"ל את הביקורת נגדו, באמצעות גינוי בעיתון של חברינו פרופסור יגיל לוי. זאת באמצעות מאמר של תת-אלוף ערן אורטל, במאמר דעה בעיתון הארץ ב-18 בדצמבר 2022. במאמר בו פרופסור לוי מותקף אישית, תת-אלוף אורטל עושה דה-לגיטימציה מסוכנת, ושולל את עצם הזכות לחקור את הצבא. חקר יחסי חברה-צבא הוא אחד התחומים המרכזיים של הסוציולוגיה הפוליטית וחקר הדמוקרטיה, ופרופסור לוי הוא בעל שם בינלאומי בתחום זה, החוקר הבכיר ביותר בישראל בתחום זה, אשר שימש כנשיא האגודה האירופאית לחקר צבא-חברה. האגודה הסוציולוגית עקבית בביקורתה זו על החריות הדמוקרטיות וכבר התריעה נגד התנהלות מערכת הביטחון והפגיעה בחברה האזרחית הפלסטינית על ידי ההוצאה מחוץ לחוק של שישה ארגוני זכויות אדם ואזרח פלסטינים, והגדרתם כארגוני טרור. המאמר נגד פרופסור לוי, איננו דיאלוגי אלא מלמד שהצבא תר אחר דרכים לכונן את סמכותו באופנים מסוכנים גם בתוך החברה הישראלית. אנחנו קוראים למנהיגות הצבא כמו גם למנהיגות מוסדות פוליטיים וחברתיים אחרים להקשיב למחקר הסוציולוגי העצמאי, לבחון את האפשרות להיכנס לדיאלוג עם חוקרים לטובת חשיבה ביקורתית משותפת. דיאלוג כזה יתרום לבלית אווירת ההתלהמות הכללית.

אווירת חוסר הסובלנות, ההסתה והגזענות חודרת גם לקמפוסים ומסכנת את המרקם החברתי הקיים בין הסטודנטים והסטודנטיות מרקעים חברתיים ופוליטיים שונים, ומאיימת על חופש המחקר. כבר כמה שנים פועל בתוך הקמפוסים ארגון

"אם תרצו", החותר להגביל את פעילותם של הסטודנטים הערבים, והנהלות האוניברסיטאות לא ידעו עד כה להתמודד בצורה מוצלחת עם האיומים האלימים של ארגון זה, ולעיתים נכנעו להם (ראו הצהרת האגודה מ-7.11.22). כעת, מפלגת נועם מנסה להיכנס לחיי הקמפוסים במטרה להסית ולעשות דה-לגיטימציה לקהילת הלהטב"ק ולפעולה הפמיניסטית בתחום האלימות המגדרית ואלימות בן זוג. אנחנו קוראים להנהלות של כל המוסדות האקדמיים לעמוד מול הלחצים של כל קבוצה המבקשת לשלול את הלגיטימיות של קבוצת סטודנטים אחרת, ולשמור על ערכי הדמוקרטיה של שוויון, חופש ביטוי והתארגנות, שלום וסובלנות לשונה. ללא עמידה איתנה על ערכים אלה, חיי הקמפוסים עלולים להידרדר בעקבות ההסלמה האלימה מחוץ לכותלי האוניברסיטה.

האגודה הסוציולוגית תעודד, תתמוך ותגבה את פעילותם של חבריה בקמפוסים השונים בחיזוק הקהילות המאומות בימים אלה, והתייצבותם לצידם של נפגעי ונפגעות הקמפינים ההומופובים, המיזוגניים והגזעניים. כמו כן האגודה תפיץ מידע להבהרת הבעייתיות בטענות המושמעות על-ידי ארגונים קנאים ותסביר את ההשלכות החמורות של ההסתה וההתנכלויות על החיים המשותפים בקמפוסים, בהם מתקיים איזון עדין בין כל גווני החברה הישראלית.

אנחנו חוזרים ומצהירים על מחויבות האגודה הסוציולוגית וחבריה לתרום לחברה באמצעות עבודתנו המחקרית, ועל ידי שיתוף הציבורי בידע המקצועי שלנו להבנת המצוקות של החברה, ולהציע דרכי חשיבה חדשות כדי לבחון אופציות להתגבר על המשבר הנוכחי. לשם כך אנחנו עומדים על ההגנה על עקרונות של חופש הביטוי וחופש המחקר האקדמי ודוחים כל ניסיון לפגוע בהם.



הפטריארכיה חוגגת את ניצחונה, המפלגות החרדיות והדתיות-לאומניות חותרות כיום בגלוי ובבוטות להרחיק גם את הנשים החילוניות, ולא רק את נשותיהם, ממוקדי כוח, שהבולט בהם הוא הצבא. מדובר באפרטהייד מגדרי הולך וגובר במרחב הציבורי, באקדמיה, במתחמי בילוי, בחוף הים, בתחבורה הציבורית ואפילו ברחוב.

המשמעות של ניצחון הפטריארכיה בבחירות לכנסת החדשה מתבררת לא רק מהאחוזים (25% נשים מבין חברי הכנסת, עם החלת החוק הנורווגי). היא מתבררת גם מכך שכמה מחברות הקואליציה פועלות נגד אינטרסים של נשים (בסוגיות קריטיות כמו אלימות כלפי נשים), חוברות לקבוצות הגברים האלימים (במאבקים על משמורת ילדים). אך המשמעות החמורה ביותר של ניצחון הפטריארכיה עולה באתר סרוגים, המדווח כי בכנסת החדשה יהיה "ייצוג שיא לחובשי הכיפות, עם 42 ח"כים דתיים וחרדים מובהקים, ובנוסף יש עוד מספר רב של חברי כנסת שמשתייכים חברתית לחברה הסרוגה או התחנכו במסגרות דתיות". מפלגות חרדיות הפוסלות שיתוף נשים וחברי כנסת הנספרים על פי הכיפה שעל ראשם ממחישים את התעצמות הפטריארכיה והברית המעמיקה בין הדת למדינה. ברית המכרסמת בהישגי המאבק הפמיניסטי והמאבק לשוויון חברתי ומסיגה לאחור את זכויות הנשים בכל התחומים, לא רק הפוליטי. כך, למשל, המאבק העיקש נגד ההפרדה בלימודי נשים וגברים באקדמיה מסתמן כניצחוןם ההולך וקרוב של שומרי הסף החרדים. יתר על כן, ההתקפות הזדוניות של "בעלי דעה" מהאקדמיה, מסוגו של גדי טאוב, על ה"פמיניזם", באצטלה של הגיגים אקדמיים, מכוונת לערעור ההישגים של החשיבה והפעילות הפמיניסטית באקדמיה. בהקשר זה ראוי לציין לטובה את החלטת מערכת "הארץ" להפסיק לפרסם את טוריו של טאוב.

עד כמה מדובר במאבק בין הדת למדינה ובמקומה של הדת בביצור הפטריארכיה מתברר מהטקסט שפורסם ע"י רועי אהרוני ב"בחדרי חרדים" ב-24 בנובמבר 2016 ([פירוש: בחדרי חרדים - ככה הורסים הססמומולנים את צה"ל, בזדון](#)). שלא במתכוון מבהיר שם רז שגיא, אל"מ במילואים שכתב את "נלחמות בצה"ל", כי המערכה היא של "דוסים נגד נשים". בהתקפה אגרסיבית, גזענית, בסגנון פשיסטי, על המאבק הפמיניסטי ועל הפמיניסטיות, הוא אומר: "הם רוצים שעם ישראל יאמין שהמערכה היא דוסים נגד נשים, ואני, חילוני שנולד בקיבוץ של השומר הצעיר, אומר להם: אתם מביאים את מדינת ישראל לסופה... הסתננות תפיסות פוליטיות לצה"ל, מבית מדרשו של השמאל הרדיקלי בישראל ובאמצעות יוה"ל", עשו לצבא הישראלי בזמן קצר את מה שעשה הקומוניזם לכלכלה הרוסית, ומרבית ההרס הוא בלתי הפיך... כל התופעות שאנו רואים לאחרונה בצבא נובעות מהסתננות זו, והתפיסות הללו מתפשטות כמו סרטן... לאורך השנים פעלו מטה היוה"ל והעומדות בראשו בתוך בצה"ל כליגס חמישי, ופועלן היה עקיב והתפשט כמגמה...".

ה"רשימות השחורות של מפלגת נעם", שהתפרסמו ערב הקמת הממשלה ומתבססות על התפישות שמבטא רז, מלמדות עד כמה חרדים זרמים דתיים קיצוניים מנשים פמיניסטיות (, שכל הישג שלהן בצבא, בפוליטיקה, באקדמיה, במדע ובשוק העבודה מבטא את תבוסת הכוחות המיזוגנים. הם יוצאים למלחמת חורמה בפמיניסטיות שעושות "הרס בלתי הפיך" לצבא ולמדינה. במשך שנים הם משתלחים ומשמיצים את הישגי המאבק הפמיניסטי בצבא; במשך שנים הם מסיתים בשצף קצף, בשיתוף עם חבורות הגברים האלימים נגד ה"פמינאציות", ולמרות הכל נשים בישראל הצליחו לכבוש יעד אחר יעד, בחקיקה, בשירותים, בתקציבים. הדרך לשוויון מלא עדיין ארוכה וקשה אך לאחר הבחירות האחרונות נראה שההישגים שהושגו במאבקים קשים ומתמשכים עומדים לרדת לטמיון. זה לא רק השיח שהולך ומשתלט על התקשורת (ראו את מאמרה של אורית קמיר על הכתבה של אייל נדב בידעות אחרונות) אלא גם בא לידי ביטוי בעוצמה הולכת וגוברת בשיח המיזוגני והאליים בטוקבקים.

לא הלהט"בים מאיימים על הברית בין דת ומדינה ולא הם שמטרידים את הפטריארכיה. אדרבא, נראה לעיתים שהם משרתים, שלא מרצונם, את מטרתו. הפוליטיקאים לא יעזו להרע ללהט"בים, שכוחם הציבורי-תקשורתי הוא גדול. את ההוכחה לכך ראינו בהתגייסות התקשורת להוקעת הרשימה השחורה שלהם על ידי מפלגת נעם. במחנה החרדי ימשיכו לעשות להם טיפולי המרה (שגם מביאים כסף טוב למטפלים). בעזרת הלהט"בים הפטריארכיה יכולה להתנאות בפני העולם בנאורות שלה. המאבק הפמיניסטי הפועל בנחישות ובהתמדה לקידום השוויון בין המינים ובחברה בכלל הוא האיום האמיתי על הפטריארכיה. ההתקפה הארסית והנבזית על הפמיניסטיות התובעות שוויון בצבא מספקת דוגמה מאלפת לחרדת אובדן השלטון של גברים בנשים. אין מערכת כמו הצבא המבססת את עליונותם

של הגברים. ההוכחה שנשים יכולות לעשות הכל (אפילו להילחם...) לא פחות מהגברים היא איום מוחשי לעליונות ה"גברית". הזרמים הדתיים הקיצוניים מבינים שהצלחת המאבק הפמיניסטי על שוויון בצבא, בשוק העבודה, באקדמיה, בספורט ובתחומים אחרים, תקעקע את שלטון הגברים בנשים ומי כמוהם מכיר את יתרונות העליונות הזאת ומחיר אובדנה: כוח, כוח ועוד כוח... ושליטה בנשים, בעבודות החינם שלהן, בשירותי המין שלהן, בהולדת ילדים ובטיפול בהם.

על רקע הדה-לגיטימציה של זרמים קיצוניים אלה לחברה החילונית, המגולמת מבחינתם בנשים פמיניסטיות, ובעיקר נשים מובילות באקדמיה, הולכת הפטריארכיה מחיל לחיל, הולך ומתרחב האפרטהייד המגדרי. כך קורה שפוליטיקאיות בימין ה"ליברלי" מתלהמות ומתחנפות באופן מביך ומביש לפטריארך ("המלך"); שמפלגות חרדיות הפוסלות נשים מלהשתתף בקביעת גורלה של החברה בכנסת ובמשלה מחוזרות באופן בזוי על ידי פוליטיקאים (וגם פוליטיקאיות), בביקורים בכותל, בריקודים בחתונות מופרדות, בביקוש ברכות מרבנים ובהתרפסות אין-קץ בפניהם, בהשתתפות באירועים המפרידים בין נשים לגברים ועוד כהנה וכהנה.

בלא שיתוף פעולה בין נשים וגברים, יהודים וערבים, נגד הברית הפסולה בין דת למדינה ובלא שכולנו נכיר באיומי השלטון הפטריארכלי על כלל הנשים ועל החברה כולה, נמצא את עצמנו בחברה מפולגת עוד יותר, שבה השנאה מאיימת על הסיכוי לקדם זכויות של נשים ושל קבוצות מודרות וערכים של כבוד האדם.



עדכונים

מאבקי נשים ברפורמות המשטריות

האיומים הכלליים והממוגדרים שמגוון הרפורמות מזמנות לפתחינו מובילים ליצירת התארגנויות חדשות של ארגוני נשים ולמגוון יוזמות חשובות כמו [מכתב פנייה לשר המשפטים](#), ח"כ יריב לוין, בה מוצגות ההשלכות האפשריות והפגיעה המסתמנת של הרפורמה המשפטית בזכויות נשים בישראל, ומחאת נשים מכל קבוצות האוכלוסייה. [ההפגנה הבאה תתקיים ביום ראשון ה-5/2 בשעה שש ערב בכיכר הבימה בתל אביב.](#)

המאבק על עדכון השכר באוניברסיטאות

הסגל הבכיר באוניברסיטאות הכריז על סכסוך עבודה בחלוף שלוש שנים מתוקף הסכם השכר. מידע נוסף בכתבה של מערכת "זו הדרך" מתאריך 2.1.2023 – ראו [נא בקישור](#).
הוקמה מועצה מתאמת לקראת מו"מ על שכר של ארגוני הסגל הזוטר באוניברסיטאות. מידע נוסף בכתבה של מערכת "זו הדרך" מתאריך 7.1.2023 – ראו [נא בקישור](#).

עם ההכנות של יחידות אקדמיות וארגונים לאירועי השמיני במרץ, אנחנו מבקשות לעודד אתכם להשתמש בשם **יום הנשים הבינלאומי**. להרחבה בנושא ראו [בקישור](#).

אירועים אקדמיים בחופשת הסמסטר

בכנס האגודה הסוציולוגית הישראלית שיתקיים באוניברסיטת תל אביב בין התאריכים 19-21.2.23, יתקיימו הרצאות ומושבים רבים שיעסקו באופן ישיר ועקיף בלימודים פמיניסטים ובחקר המגדר. אנו מזמינות אתכם לעיין [בתוכנית הכנס](#), ולהתמקד, במושבי קהיליית המגדר, קהילת המחקר הלהט"ב קוויר וקהילת המשפחה.

מפגש (זום) ראשון בסדרת ההרצאות "**לובן, תיאוריית הגזע הביקורתית, ודה קולוניזציה באקדמיה**" שמארגנות פרופ' סראב אבו רביעה קווידר (אוניברסיטת בן גוריון) ופרופ' תמר הגר (המכללה האקדמית תל חי) יתקיים ביום ראשון ה-5.2.23 בשעה 18:00. במפגש תרצה פרופ' נהלה עבדו, אוניברסיטת קרלטון (קנדה) על **Anti-Colonial Feminism and the Study of Settler Colonialism** לינק לרישום להרצאה: <https://forms.gle/e7xF1DEQtdypDM9U9>

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר

איך מסמסים געגוע? רגעים אנושיים מקליניקה דיגיטלית
הוצאת שתיים, 2022, לפרטים נוספים וקראת הפרק הראשון בחינם: אתר עברית: e-vrit.co.il

כותבת יהודית אברהמי-עינת:

הספר עוסק בהשפעת מרכזיות התרבות הדיגיטלית בימינו על המתרחש בחדר הטיפול הפסיכולוגי וכן על התקשורת ומערכות יחסים במשפחה, בהורות ובזוגיות, ההבדלים הבין דוריים בין דור המהגרים הדיגיטלים, כדוגמת המחברת, לבין דור הילידים הדיגיטליים בחברה, כולל הרבה ממטופליה הצעירים וכן ילדיה המתבגרים, ניכרים בתפיסת הזמן, המרחב, הפרטיות, והבנת מצבים ביו אישיים.

האב שמתקשר עם בתו הבוגרת בעיקר במסרונים ומבקש מהמטפלת שתסייע לו להביע געגוע, האשה שמודה שהתקשורת עם בן זוגה בוואטסאפ נעימה ומקרבת יותר מתקשורת פנים אל פנים, מתוארים בדוגמאות מחדר הטיפול המציגים את כוחו של עולם הדיגיטל לקרב אך גם להרחיק.

הפניה לאורך כל הספר היא מודעת למגדר, ובלשון המחברת זו "שפה משולבת שפונה לעיתים אליכם ישירות לעיתים אליכן, מתוך זכרון מתמיד של חוויית נוכחותנו כאן כייצוגי מגדרים שונים לאורך הקריאה".

ד"ר דפנה ליבר היא פסיכותרפיסטית, חוקרת של העולם הדיגיטלי והשפעותיו על הטיפול הנפשי. ראשת התכנית לתואר ראשון במדעי ההתנהגות בקריה האקדמית אונו. יועצת ארגונית ומלווה הנהלות בכירות. איך מסמסים געגוע הוא ספרה הראשון.

דפנה ליבר

איך מסמסים געגוע?

רגעים אנושיים מקליניקה דיגיטלית



"אישה" או "חווה"? הפסקות הריון בשיח ההלכתי-האורתודוקסי במאה העשרים מפרספקטיבה מגדרית.
הוצאת מאגנס, 2022 (קישור אודות מידע ולרכישת הספר מופיע בתמונתו).

האם הפסקת הריון נחשבת רצח לפי ההלכה? עד כמה שיקולים הנוגעים לרווחתה של האישה או לטובתה באים לידי ביטוי בשיח ההלכתי בדילמה הקשה של הפסקת הריון? האם שיח ההלכתי-פמיניסטי בנושא זה הוא בכלל מן האפשר?

התזה העיקרית של הספר היא כי מגמות משמעותיות בפסיקת ההלכה במאה העשרים נוסות להחמיר מאוד בסוגיית הפסקות הריון, באופן חסר תקדים לדורות עברו ובניגוד למסורת ההלכה המוקדמת. המגמות העכשוויות מרחיקות לכת עד כדי ראיית ההפלה כרצח ודוחקות את צרכי הנשים – במובנם הרחב – לתחתית שיקולי הפסיקה. הספר טוען כי התפיסות בהלכה המוקדמת אשר לא ראו בעובר "נפש" יכולות להיות בסיס לעמדות הלכתיות עכשוויות המבקשות לשים את צרכי האישה, את כבודה ואת האינטרסים שלה במרכז שיקול הדעת בנוגע להפסקות הריון. הספר מנתח את המשמעויות המגדריות העולות מן הפסיקה המחמירה במאה העשרים ואת דרך הבנייתן את האישה. עמדה הלכתית הרואה באיסור הפלה איסור דאורייתא, נטען בספר, אף שזו אינה עמדה הכרחית במקורות ההלכה הראשוניים, מצמצמת את רעיון קדושת החיים למונחים ביולוגיים גרידא ובכך מבליטה את ההתייחסות לאישה כאל "חווה", אם כל חי, ולא כתכלית לעצמה, כ"אישה", שאינה רק, וגם לא בעיקר, כלי להבאת חיים חדשים לעולם. בכך פותח הספר את האפשרות לשיח הלכתי-פמיניסטי בנושא טעון זה.




ד"ר רונית עיר-שי היא ראשת התוכנית ללימודי מגדר באוניברסיטת בר אילן ועמיתת מחקר במכון הרטמן בירושלים. מחקריה עוסקים במשפט עברי והלכה מודרנית מפרספקטיבה מגדרית, בתיאולוגיה פמיניסטית ופמיניזם דתי ובסוגיות להטב"יות בשיח ההלכתי האורתודוקסי ובזרמים הליברליים בני זמננו.

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר

מוזיאון הרצליה לאמנות עכשווית
רח' הבנים 4, הרצליה

Givon Art Gallery



Drora Dominey
Works
1982 - 2022

דרורה דומיני
עבודות
1982-2022

Opening: Friday, 20 January, 2023, 12 pm
מתיחה: יום שישי, 20.01.23, 12:00

Givon Art Gallery
35 Gordon St., Tel Aviv
Monday - Thursday, 11 am - 6 pm
Friday - Saturday, 11 am - 2 pm

בבעון גלריה לאמנות
גדרון 35, תל אביב
שני-חמישי, 11:00 - 18:00
שישי-שבת, 11:00 - 14:00

בבעון גלריה לאמנות



רותם עמיצור
הארץ השטוחה
אוצר: עידו מרקוס



סיכום שני עשורי יצירה בים המלח
אוצר התערוכה: אמיתי מנדלסון
מוזיאון ישראל, 6.10.22-17.6.23



תערוכת מחווה לאוקראינה
אוצרות התערוכה: סוזן לנדאו, סבטלנה ריינגולד
מוזיאון ארץ ישראל, 22.11.22-25.2.23



מידע על פנסים, קולות קוראות ומלגות



מרכז רעיה שטראוס לחקר עסקים משפחתיים קול קורא להצעות מחקר - 2023

דצמבר 2022

מרכז רעיה שטראוס לחקר עסקים משפחתיים מזמין בזאת חוקרים להגיש הצעות מחקר בתחום העסקים המשפחתיים.

נכון להיום, עסקים בבעלות משפחתית הם סוג הארגון העסקי הנפוץ ביותר בעולם: עסקים בבעלות או בשליטה משפחתית מהווים למעלה מ-80% מכלל העסקים. אף כי רבים מהעסקים המשפחתיים הם קטנים, עסקים משפחתיים מהווים גם 35% מהחברות הנכללות ברשימת S&P 500 או ברשימת Fortune 500, והם משחקים תפקיד מרכזי בכלכלת העולם. במוצג, משפחות מחזיקות בכ-30% מהשליטה על חברות ציבוריות בעולם. כמון כן, כ-50% מהחברות הציבוריות הרשומות בבורסה בתל אביב נשלטות על ידי משפחות.

מרכז רעיה שטראוס לחקר עסקים משפחתיים שואף לפתח את הידע האקדמי בתחום העסקים המשפחתיים בישראל ובעולם. כחלק מפעילות זו, המרכז מעודד מחקרים אקדמיים העוסקים בהיבטים השונים של ניהול עסקים משפחתיים. הצעת המחקר צריכה להיות יצירה מקורית שלא הוגשה לפרסום במקום אחר.

נושאים אפשריים למחקר (ניתן להציע גם נושאים שאינם ברשימה):

- המבנה המשפחתי וסוגי משפחות שונים.
- השפעה של החלטות עסקיות על יחסים בתוך המשפחה.
- השפעת הבעלות המשפחתית על קבלת החלטות בעסק.
- ניהול הורשה בין דורות.
- ניהול נכסים והשקעות לטווח ארוך.
- היבטים חשובנאיים, כלכליים ופיננסיים של עסקים משפחתיים.
- מאפיינים ייחודיים של ממשל תאגידי בעסקים משפחתיים פרטיים וציבוריים.
- היבטים של מוסר, תרבות ואנתרופולוגיה.
- היבטים מקרו-כלכליים של עסקים משפחתיים.

לאור האופי הבין-תחומי של חקר העסקים המשפחתיים, נשמח לקבל הצעות מדיסציפלינות שונות (כגון אסטרטגיה, פיננסים, חשבונאות, התנהגות ארגונית, פסיכולוגיה, כלכלה, וכו'), המבוססות על מתודולוגיות מגוונות (תיאוריה, מחקרים אמפיריים, סקרים וניסויים).

כל פרויקט יתקצב בסכום מירבי של 30,000 ש"ח (כ-8,500 דולר ארה"ב)

הצעות המחקר ייבחנו על ידי ועדה מדעית. לפחות אחד החוקרים צריך להיות חוקר מוכר בעל תקן במוסד אקדמי.

ההצעות יוגשו באנגלית ויכללו:

1. כותרת.
2. שם/שמות החוקר/ים ושיוך מוסדי.
3. תקציר.
4. תיאור של נושא המחקר.
5. תיאור של תכנית המחקר והמתודולוגיה.
6. תיאור הנתונים ומקורותיהם.
7. תרומה צפויה של המחקר.
8. תוצאות ראשוניות.
9. אבני דרך ולוח זמנים.

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר

לוח הזמנים:

1. הגשת הצעות מחקר - עד 28 במרץ 2023
2. כתיבת המאמר - עד 28 במרץ 2024
3. נכונות להציג את המחקר במסגרת כנס אקדמי או יום עיון של מרכז רעיה שטראוס לחקר עסקים משפחתיים

חברי הוועדה האקדמית: דן עמירם, פיטר במברגר, נאוה מיכאל-צברי, יעקב עודד, דוב תאני, דן וייס ואיתי אטר.

את הצעות המחקר בצירוף קורות חיים של החוקרים יש לשלוח ל:
strausscent@tauex.tau.ac.il

תאריך אחרון להגשה: 28 במרץ 2023

בברכה,
פרופ' איתי אטר וד"ר נאוה מיכאל-צברי
מנהלים משותפים, מרכז רעיה שטראוס לחקר עסקים משפחתיים



רוח נשית גאה להוציא קול קוראת להגשת מועמדות ל-"אות קטן" לשנת 2023, למעורבות חברתית וקידום צדק מגדרי בקרב נשות ואנשי אקדמיה.

האות ניתן על שמו ולשימור מורשתו של פרופ' יוסי קטן (ז"ל).

מטרת "אות קטן" היא לקדם מעורבות חברתית התנדבותית של חוקרים וחוקרות באקדמיה, התורמת להגברת העשייה החברתית-מגדרית ולצדק חברתי-מגדרי. זאת, כמובן, לצד הענקת הוקרה והכרה לזוכה.

טפסי המועמדות ומכתבי ההמלצה יוגשו עד לתאריך 15.2.23. לפרטים נוספים [בקישור](#).



קול קורא להגשת הצעות מחקר לשנת 2023

הפורום למדיניות כלכלית ע"ש פנחס ספיר מיסודו של סם רוטברג, מזמין חוקרות וחוקרים ממוסדות אקדמיים וגופי מחקר להגיש הצעות מחקר בנושא: **"רמת המחירים ויוקר המחיה בישראל"**

יוקר המחיה בישראל היא סוגיה מרכזית בדיון הציבורי בישראל. סוגיה זו עמדה במרכז של המחאה החברתית ב-2011, במרכזן של ועדות ציבוריות (למשל ועדת טרכטנברג וועדת שטרומ), ובצורה כזו או אחרת במרכזן של רבות ממערכות הבחירות האחרונות. הבנת המגמות הנוגעות ליוקר המחיה בישראל, הגורמים ליוקר המחיה, והמשמעויות של יוקר המחיה לאי-שוויון בישראל, הינה קריטית לצורך גיבוש מדיניות בנושא. הפורום מזמין מחקרים בכלכלת ישראל העוסקים במכלול השאלות הנוגעות ליוקר המחיה בישראל, בדגש על הנושאים הבאים: מגמות מחירים ויוקר מחיה בישראל – השוואות בינלאומיות \ יוקר המחיה בישראל ומשמעויות לאי-שוויון בתצרוכת \ הממד הגיאוגרפי של יוקר המחיה בישראל (פריפריה מול מרכז וכו') \ ניתוח הגורמים המשפיעים על יוקר המחיה בישראל \ הגורמים המשפיעים על עליות מחירים בסקטורים ספציפיים (דיר, מזון וכו') \ מסחר בינלאומי, שערי חליפין, ויוקר המחיה בישראל \ יוקר המחיה בישראל – תפקיד הממשלה ובנק ישראל.

מסגרת הזמן למחקר היא כשנה. יום עיון בו תוצגנה העבודות יתקיים במרץ 2024. כותבי/ות המחקרים יצטרכו להגיש טיוטה ראשונה עד סוף דצמבר 2023. על המחקר להיות רלוונטי לשאלות הנוגעות למדיניות כלכלית בישראל. הצעת המחקר יכולה להוות הרחבה משמעותית של מחקר קודם ויישום לשאלת מדיניות. הצעת המחקר (עד 3 עמודים) תכלול:

1. תיאור נושא המחקר, כולל הקשר לספרות ולמדיניות.
2. תיאור שיטות המחקר, אסטרטגיית הזיהוי ובסיס הנתונים.
3. במידה וההצעה מהווה הרחבה של מחקר קודם, יש לציין זאת בהצעה ולהדגיש את ההרחבה.

רשת משלך ניזולטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר

כמו-כן, יש לצרף קורות חיים של מגישים/ות ההצעה. התשלום עבור המחקר הוא 30,000 ₪ כולל מע"מ לחוקר יחיד ו-40,000 ₪ כולל מע"מ לשני חוקרים ומעלה לפי הפירוט הבא: תשלום ראשון (50% מהסכום) ישולם לאחר הצגת העבודה ביום העיון שיתקיים במרץ 2024. תשלום שני (50% מהסכום) ישולם לאחר מסירת גרסה כתובה מלאה של העבודה (עד 30.6.2024). את הצעות המחקר יש להגיש עד 31.1.2023, לרונית אשכנזי, מרכזת פורום ספיר, בדואר אלקטרוני ronit.ashkenazi@mail.huji.ac.il לקבלת פרטים נוספים ניתן לפנות לטלפון 02-588-3167.



המכון לחירות ואחריות בבית ספר לאודר לממשל, דיפלומטיה ואסטרטגיה באוניברסיטת רייכמן מזמין חוקרים וחוקרות צעירים/ות להגיש הצעות לקבלת סיוע כספי בעריכת מחקר. מענק המחקר מיועד לתמיכה במחקרים המתמקדים בחקר הפוליטיקה והחברה בישראל. תינתן עדיפות למחקרים העוסקים באמון פוליטי, היענות פוליטית (Political Responsiveness) והשתתפות פוליטית בישראל. זכאיות להגיש הצעת מחקר כל חוקר/ת הנמצא/ת במהלך לימודיו/ה לתואר דוקטור במוסד אקדמי מוכר, או שהשלים/ה את חובת לימודיו/ה לתואר דוקטורט במהלך שמונה השנים האחרונות, ובלבד שאיננו/ה חבר/ת סגל קבוע במוסד אקדמי מוכר. המענק הוא עד לסכום של 10,000 שקלים ויכול לשמש לצרכי מחקר שונים, כאשר בנוסף, המכון לחירות ואחריות מציע למקבל/ת המענק אפשרות להוסיף שאלות לסקר שעורך מעת לעת המכון לחירות ואחריות בקרב מדגם מייצג של האוכלוסייה הישראלית. המועד האחרון להגשת הצעת המחקר הוא ה-1.6.2023. לפרטים נוספים ולהנחיות בנוגע להגשת מענק המחקר, ראו הקול הקורא באתר.



כתב עת "מפגש"

קול קורא בנושא "התנסות, התמכרות והחלמה: משחקנות, הימורים וחומרים פסיכו-אקטיביים בקרב ילדים, נוער וצעירים". מועד אחרון להגשה: 31.05.2023. פרטים באתר.



Department of History of Science and Ideas, Uppsala University

Call for papers: Eighth Annual Conference on the History of Recent Social Science (HISRESS)

9–10 June 2023

This two-day conference of the Society for the History of Recent Social Science (HISRESS), at Uppsala University in Sweden, will bring together researchers working on the history of post-World War II social science. It will provide a forum for the latest research on the cross-disciplinary history of the post-war social sciences, including but not limited to anthropology, economics, psychology, political science, and sociology as well as related fields like area studies, communication studies, history, international relations, law, and linguistics. The conference aims to build upon the recent emergence of work and conversation on cross-disciplinary themes in the postwar history of the social sciences. Additional details in the following [link](#).



Call for Papers: An international conference discussing the role of women in the creation of the spaces of the post-war Welfare States (May 2023)

Deadline for submissions: 30 January 2023

Co-hosted by the Women of the [Welfare Landscape Project](#), the Society of Architectural Historians of Great Britain and the [Women in Danish Architecture project](#). Additional details in the following [link](#).

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחוקר המגדר



Call for Participants: Bodily Autonomy and Identities

An Interdisciplinary German – Israeli Workshop funded by the German Israeli Foundation (GIF)

Date: 24 – 26 July 2023, Location: Technical University Braunschweig, Germany

Workshop Initiators

- Dr. Limor Meoded Danon, Azrieli Faculty of Medicine, Bar-Ilan University limor.meoded-danon@biu.ac.il
- Prof. Dr. Katinka Schweizer, Department of Psychology, MSH Medical School Hamburg katinka.schweizer@medicalschooll-hamburg.de
- Prof. Dr. Barbara Thies, Institute of Educational Psychology, TU Braunschweig barbara.thies@tu-bs.de

The workshop topic and aims:

Meanings of identity are currently discussed both in academia as well as in the general public. A core notion across fields is the dialectic of fluidity and consistency. Belonging and becoming are seen as complex psycho-social, intersubjective and embodied processes. Constructing identities and forming groups, both include ongoing practices of lining boundaries, defining “inside” and “outside”, negotiating between “us” and “them”. Moreover, discourses around bodily autonomy (understood as the idea that individuals have agency over their own bodies and physical integrity) are touched. Thus, identity politics involve physical, emotional, and social costs that may touch, harm or protect bodily autonomy. Examples are initiation ceremonies as entries into a social, religious, political or professional groups as well as laws and norms. Another example is the public debate in Germany on sex and gender self-determination and gender sensitive language, both closely related to battles over the change of gender categories or the right to consent vs. refuse “normalizing” medical treatments, such as in trans youth or children with congenital variations sex development (intersex conditions). For further details in the following [link](#).



בתאריך 15.2.23 יתקיים כנס אספנט השנתי ה-13 באוניברסיטת חיפה.

כנס אספנט הינו הכנס האקדמי המרכזי, העוסק בסוגיות של מדיניות ושירותי רווחה בישראל. הכנס נערך ע"י הסניף הישראלי של הרשת האקדמית האירופאית לחקר מדיניות חברתית. הכנס משמש הזדמנות לחשיפה והערכה של מגמות וממצאים חדשים בנוגע לסוגיות הקשורות ברווחה ושירותים חברתיים בישראל.

נושא הכנס השנה: "מדיניות חברתית כקיימות רב דורית". בכנס משתתפים עשרות רבות של חוקרות וחוקרים ממגוון דיסציפלינות (עבודה סוציאלית, סוציולוגיה, מדע המדינה, כלכלה, משפטים ועוד), מקבלי החלטות וקהל המתעניין במדינת הרווחה ובמדיניות החברתית בישראל.

ההרשמה לכנס נפתחה. נרשמים בהרשמה מוקדמת עד לתאריך 15.01.2023 יזכו להנחה בדמי רישום. להרשמה ופרטים נוספים [בקישור](#).



Digital Humanities Associate Fellowship

UNITED STATES HOLOCAUST MEMORIAL MUSEUM

October 2023–June 2024

Washington, DC

The Museum's Jack, Joseph and Morton Mandel Center for Advanced Holocaust Studies and the William Levine Family Institute for Holocaust Education are pleased to invite applications for the Digital Humanities Associate Fellowship Program, designed for students currently enrolled in a master's degree program or completing their undergraduate education. Students who have completed more than one year of doctoral work will not be considered.

The Museum welcomes applications from students in the use of digital technology for research and teaching in all academic disciplines, including history, political science, literature, Jewish studies, computer science, psychology, sociology, geography, and others. Students outside the field of history are **encouraged** to apply. For additional details in the following [link](#).

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר



UEA East Centre weekend symposium: Unfinished business? The breakup of the USSR and its aftershocks.

Saturday and Sunday, 25 and 26 March 2023

When the USSR ceased to exist at the end of 1991 and fifteen new internationally-recognised sovereign states emerged, many commentators marvelled at how peaceable the breakup process had been. The internal borders of the former Union republics had become state borders almost overnight. With the important exception of Armenia in relation to Azerbaijan, the successor states' rulers generally recognised the legitimacy of their own, and their neighbours', borders. Challenges to these borders, from ethnic or religious minorities, came primarily from within the new states themselves. Although some of these conflicts were very intense, they generally remained localised. When compared with events in the former Yugoslavia in the early 1990s, the ex-USSR appeared calm. For all the region's intractable economic problems, the prospects for the consolidation of the former Union republics into functional nation states looked promising. For additional details in the following [link](#).



CONSTRUCTING COLONIALITY: BRITISH IMPERIALISM AND THE BUILT ENVIRONMENT

Society of Architectural Historians of Great Britain Annual Conference 2023

A collaboration with UCL and the London School of Architecture

The Bartlett School of Architecture, University College London, UK Friday 12 – Sunday 14 May 2023

Call For Participation

Demands to 'decolonise' have grown louder and louder in recent years, not least in architecture, architectural history and heritage. In Britain public monuments and spaces have loomed large in discussions about the legacies of slavery and empire and the processes of repair, from Edward Colston in Bristol and Cecil Rhodes in Oxford, to Winston Churchill and numerous others in London – as has the 'colonial countryside' manifest in National Trust and English Heritage properties and their interpretation. Meanwhile, the dynamics and effects of British colonialism play out in buildings, cities and landscapes across the world: in the reshaping of the Raj's New Delhi by the Indian government, for example, or in the perpetuation of plantation structures in the Caribbean. For additional details in the following [link](#).



Visions of Welfare

An international conference discussing the role of women in the creation of the spaces of the post-war Welfare States.
May 2023

Co-hosted by the Women of the Welfare Landscape Project, the Society of Architectural Historians of Great Britain and the Women in Danish Architecture project.

The importance of, and need for, quality open spaces for health and wellbeing, as well as sites for everyday social life, have been foregrounded as a consequence of the COVID19 pandemic. A recent study, funded by the Department for Environment has also highlighted the £25.6bn annual 'Welfare Value' of these spaces in the UK economy. Historically the provision of well designed, accessible, and high quality open and public spaces was a crucial part of a wider concept of economic redistribution. Furthermore, social welfare was a key aspect of design and planning in many Welfare States in the post- second world war period, leading to large scale architectural and planning projects in a variety of socio-political contexts. The design and development of these spaces involved actors both within and beyond the design professions and these visions of welfare were also shaped by the changing role of women in society, including their participation in education and a growing presence in established professions. Policy makers, campaigners, educators, and writers all contributed to shaping the agenda of reconstruction, and creating a more fair, equitable and environmentally viable future. For additional details in the following [link](#).

רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר



19 May 2023, University of Edinburgh

'Love, Love, Peace, Peace': Political and Queer Theory in the Eurovision Song Contest

The Eurovision Song Contest will be celebrated in Liverpool in May 2023 for the 67th time. Hosted this year by the UK on behalf of Ukraine, Eurovision clearly continues to play a central political role in Europe and beyond, while voting is going to be opened for the first time to viewers across the world. Eurovision has started to be studied academically in recent decades, and there is much room to explore further aspects of this major historical and cultural event, especially in light of the rapidly changing politics in Europe, the tensions between celebrations of inclusivity and growing social polarisations, and recent developments in critical studies.

This one-day interdisciplinary workshop will bring together scholars from various fields in the humanities and social sciences to offer new perspectives on the politics of Eurovision. It will be held six days after the Grand Final of Eurovision 2023. Additional details in the following [link](#).



קול קורא למלגת בתר-דוקטורט לשנת תשפ"ד

הקרן המלגות ע"ש פרופ' יהונתן שפירא מודיעה על מלגת בתר-דוקטורט לשנת הלימודים תשפ"ד בחוג לסוציולוגיה ואנתרופולוגיה באוניברסיטת תל-אביב. המלגה מיועדת לבעל/ת תואר דוקטורט מאוניברסיטאות אחרות בלבד, שזכה/זכתה בתואר במהלך 3 השנים האחרונות. רשאים/יות להגיש מועמדות גם מי שי/תציג אישור על הגשת עבודת הדוקטורט לשיפוט. הזוכה במלגה ת/יהיה חייב/ת בנוכחות בחוג (residence) במהלך שנת המלגה. גובה המלגה כ-69,000 ש"ח. קרן נותנת עדיפות לפניות בתחומי המחקר של פרופ' יונתן שפירא ז"ל, בהם סוציולוגיה פוליטית, דמוקרטיה, שוויון אזרחי וגזענות והחברה בישראל. עם זאת, הקרן מעודדת פניות גם ממועמדים/ות מתחומי מחקר אחרים. הקרן מעודדת מועמדות של נשים, קבוצות מיעוט וקבוצות מודרות אחרות.

המועד האחרון להגשת המועמדות הוא 12.2.2023

להגשת המועמדות יש לשלוח לכתובת הדואר dganitw@tauex.tau.ac.il את המסמכים הבאים:

- הצעה לפרויקט המחקר (5-6 עמודים ברווח כפול).
- קורות חיים.
- עותק של עבודת הדוקטורט או פרקים מתוך העבודה.
- אישור המעיד על זכאות ומועד הזכאות לתואר "דוקטורט לפילוסופיה" או אישור על הגשת עבודת הדוקטורט לשיפוט.
- שלושה מכתבי המלצה – אחד ממנחה הדוקטורט, ולפחות אחד מחוקר שאינו מהאוניברסיטה בה סיים/ה המועמד/ת את לימודי התואר השלישי, אשר ישלחו על ידי הממליצים/ות ישירות לכתובת הדואר dganitw@tauex.tau.ac.il.



מלשכת הנשיא: עדכון התנאי להגשת המועמדות המנוי בסעיף 3א(3) לתקנון מלגות נשיא המדינה למצוינות וחדשנות מדעית כדלקמן: על המועמד להיות בעל תוכנית מחקר לדוקטורט, שאושרה על ידי המוסד להשכלה גבוהה בו הוא לומד לכל היותר שנתיים טרם הגשת המועמדות. פרטים נוספים ב**לינק**. מאחר ועודכנו התנאים האריכו את תקופת ההגשה עד לתאריך הבא: יום רביעי א' אדר התשפ"ג, 22.2.23.



רשת משלך ניוזלטר של האגודה הישראלית ללימודים פמיניסטיים וחקר המגדר